
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

“(1994 – 18 de julio – 2004) En adhesión a “Memoria Activa”, a 10 años del atentado a la Sede de la  
AMIA – DAIA, tragedia que enluta a la Sociedad Argentina” 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
∗ RESOLUCIÓN N° 1089, ACTUALIZANDO FOTOGRAFÍA PRÓFUGO 

RESOLUCIÓN N° 1087. 
∗ RESOLUCIONES N° 1140, 1141, 1142 Y 1143, RETIRO ACTIVO VOLUNTARIO 

Y OBLIGATORIO DEL PERSONAL DE SUBOFICIALES DE AMBOS 
AGRUPAMIENTOS. 

∗ DISPONIBILIDADES PREVENTIVAS, PASES Y LEVANTAMIENTOS.  
∗ SUPLEMENTO DE CAPTURAS. (l) 
∗ SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN DEUDOS. (l) 

 
 

 

PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL 
 

LA PLATA, 15 de julio de 2004. 
 

VISTO: la Resolución n° 1087 de fecha 14 de julio 
de 2004, por la cual se ofrece pública recompensa a las personas que aporten información fehaciente 
que contribuyan a la detención del prófugo de la justicia JOSÉ NICOLÁS CHAIN, D.N.I. N° 11.931.107, 
y 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que en el Anexo I de la misma, obra fotografía 
digitalizada del prófugo en cuestión, y a fin de garantizar y facilitar la búsqueda se hace necesario 
actualizar la misma;  
 

POR ELLO: 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
Articulo 1°: ACTUALIZASE la fotografía del prófugo JOSÉ NICOLÁS CHAIN, D.N.I. N° 11.931.107, que 
como Anexo I forma parte de la presente. 
 
Articulo 2°: REMÍTASE copia de la presente a la Subsecretaria de Prensa y Comunicación Social, para 
que arbitre los medios necesarios a efectos de posibilitar la difusión masiva de la presente resolución y 
anexo. 
 
Articulo 3°: Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
 

N° 24  

  LA PLATA, martes 20 de julio de 2004 
 

BOLETIN INFORMATIVO                                              

    
______________________________________________________________________________________________

          ______________________________________________________________________________________________

EL SEÑOR MINISTRO DE SEGURIDAD

COMUNICA

     

SUMARIO



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -2- 
 

Resolución: 1089. 
Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 

Ministro de Seguridad 
        Provincia de Buenos Aires 

_________________ 
 

ANEXO I 
 

PUBLICA OFERTA DE RECOMPENSA 
PRÓFUGO 

JOSÉ NICOLÁS CHAIN 
 
El Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires ofrece pública recompensa en 
calidad de PESOS TREINTA MIL ($ 30.000), de conformidad a lo previsto por los Decretos 
2052/98 y 997/03; a las personas que aporten información fehaciente que permita la 
detención de JOSÉ NICOLÁS CHAIN, D.N.I. Nº 11.931.107, ex oficial inspector, profesional 
médico de la Policía de la Provincia de Buenos Aires condenado a reclusión perpetua por el 
delito de homicidio calificado del que resulta víctima Ana Maria Domínguez, ocurrido el día 
10 de abril del año 2000 en la ciudad de Lujan, Provincia de Buenos Aires. Interviene 
Tribunal Oral Criminal N° 2 del Departamento Judicial Mercedes. Las personas que quieran 
aportar la información requerida deberán presentarse ante los Fiscales Generales de 
Cámaras de cualquier Departamento Judicial de la provincia o ante la Subsecretaria de 
Investigaciones en Función Judicial del Ministerio de Seguridad, sito en la calle 2 entre 51 y 
53 La Plata, Provincia de Buenos Aires, teléfono 0221-429-3015. El monto de la recompensa 
será distribuido solo entre quienes se presenten a suministrar la información en los 
términos del decreto 2052/98, lo establecido en el presente y conforme al mérito de la 
información aportada. 
 

 
 

SE ASEGURA ESTRICTA RESERVA DE IDENTIDAD 
 

_________________ 
 

LA PLATA, 16 de julio de 2004. 
 

VISTO: el expediente nº 21100-001.227/04, por 
cuyas actuaciones se tramitan las solicitudes de pases a situación de Retiro Activo, del personal de 
Suboficiales de la Institución Policial; y 

 

CONSIDERANDO: 
 

Que de lo actuado surge que los peticionantes 
reúnen la antigüedad necesaria para acceder al retiro; no registrando sumario administrativo 
pendiente de resolución que pudiera acarrear medida expulsiva y/o repercusión patrimonial; 

  



Boletín Informativo N° 24 
 

 

 -3-

Que resulta de aplicación a la temática planteada, lo 
prescripto por los artículos 96º y 101º del Decreto-Ley nº 9550/80 (T.O. Decreto nº 1068/95), y 
artículos 30º y 38º del Decreto-Ley nº 9538/80; 

  
Que en virtud de lo dispuesto por las Leyes 12.155 

y 13.175 compete al Ministro de Seguridad, el ejercicio de las atribuciones establecidas en el Decreto-
Ley nº 9550/80; 

 
POR ELLO: 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

 
RESUELVE: 

 

Artículo 1°: Acéptase, a partir de la fecha de su notificación, el pase a situación de Retiro Activo del 
personal de Suboficiales de la Institución Policial, cuyos datos de individualización obran como Anexo I 
y II, los que forman parte integrante del presente acto, por las razones expuestas en la parte 
considerativa de esta Resolución: 
 

ANEXO I: Personal del Agrupamiento Comando, conforme lo establecido en los artículos 96º y 101º 
del Decreto-Ley nº 9550/80 (T.O. Decreto nº 1068/95), y artículo 38º del Decreto-Ley nº 9538/80, en 
su carácter de Voluntario: 
 
Suboficial Mayor  144 
Suboficial Principal  092 
Sargento Ayudante  011 
Cabo Primero  001 
 

ANEXO II: Personal del Agrupamiento Servicios, Escalafón Servicios Generales, conforme lo 
establecido en los artículos 96º y 101º del Decreto-Ley nº 9550/80 (T.O. Decreto nº 1068/95), y 
artículo 30º del Decreto-Ley nº 9538/80, en su carácter de Obligatorio: 
 

Suboficial Mayor  08 
Suboficial Principal  02 
Sargento Ayudante  02 
Sargento Primero  01 
  
Artículo 2°: Regístrese, comuníquese, y archívese. 
 

Resolución: 1140 
Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 

Ministro de Seguridad 
        Provincia de Buenos Aires 

_________________ 
 

ANEXO I 
 

RETIRO ACTIVO VOLUNTARIO 
PERSONAL DEL AGRUPAMIENTO COMANDO 

artículos 96º y 101º del Decreto-Ley nº 9550/80 
(T.O. Decreto nº 1068/95) y artículo 38º del Decreto-Ley nº 9538/80 

 
SUBOFICIAL MAYOR    

Apellido y Nombres Legajo Clase D.N.I. 
ABRAHAM MARCELO DANIEL 097.535 1957 13.486.183 

ALIBERTO HECTOR PEDRO 092.875 1950 08.278.220 

ALMIRON RAMON ROQUE 089.371 1950 08.383.860 

ALVAREZ JOSE LUIS 095.297 1953 10.140.282 

ANDREIS RUBEN 096.172 1956 12.037.776 

ANTUNEZ ANTONIO OSCAR 089.510 1946 05.064.449 

BASSANELLI HORACIO CAMILO 091.577 1952 10.371.754 

BATISTA ANIBAL 090.702 1953 10.917.601 

BERCU ALBERTO RICARDO 092.936 1956 11.913.470 

BITZ ENRIQUE RUBEN 089.538 1951 08.427.292 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -4- 
 

BLANCO NESTOR FELIX 092.849 1952 10.505.773 

BONAVIA HUGO ALBERTO 090.995 1947 08.350.907 

BORDA ROBERTO OSCAR 089.941 1949 07.618.919 

BOSSIO LAZARO ENRIQUE 090.683 1949 06.154.940 

BRAVO HECTOR JOSE 095.613 1951 08.429.060 

BRAVO HUGO JORGE 095.587 1956 13.368.664 

BUENA JOSE LUIS 089.507 1951 08.492.692 

CABRERA MIGUEL ANGEL 092.165 1954 11.319.382 

CABRERA OSCAR OSVALDO 096.908 1950 08.316.497 

CADIERNO HECTOR MANUEL 096.251 1954 11.117.343 

CAPRIO ALBERTO 086.253 1946 07.771.174 

CARBALLO CARLOS ABEL 093.361 1948 05.087.361 

CARRACEDO RUFINO ROQUE 095.502 1946 05.389.034 

CARRERAS ANTONIO PEDRO 089.593 1952 10.151.645 

CARRO CARLOS ALBERTO 090.505 1946 08.252.444 

CASANOVA HECTOR ROBERTO 086.275 1946 08.262.086 

CASTILLO HECTOR HORACIO 092.471 1949 08.118.085 

CASTILLO LUIS ALBERTO 089.831 1948 04.753.850 

CASTRO HECTOR ERNESTO 095.235 1953 10.930.794 

CESAN WALBERTO 104.685 1954 11.585.067 

CHIRINO JOSE ANDRES 089.495 1951 08.525.010 

CIPOLLA JUAN CARLOS 090.097 1951 08.486.655 

CORDERO ONESIMO 090.396 1950 05.093.153 

CUIÑAS RUBEN OSMAR 094.339 1947 05.259.573 

CURINA DOMINGO 090.087 1948 04.749.498 

CURVELLO ARMANDO OSCAR 089.883 1952 10.001.498 

DE ANDREOTTI ANTONIO LUIS 089.743 1946 5.389.642 

DE LUCA CARMELO 094.131 1949 12.797.689 

DECILIO JOSE OSCAR 090.010 1950 08.424.511 

DELGADO HERMINIO 086.656 1945 05.671.543 

DEPLACIDO JUAN CARLOS 089.769 1953 10.477.897 

DERROMEDIZ EDUARDO JULIO 089.967 1951 08.569.443 

DESCALZO ALBERTO DANIEL 090.836 1953 10.691.579 

DIAZ MIGUEL ANGEL 090.621 1944 04.640.305 

ELIZONDO HUMBERTO LUIS 092.663 1951 08.424.448 

EYL JUAN PEDRO 092.124 1953 11.279.524 

FAGOAGA MIGUEL ANGEL 095.265 1953 10.854.237 

FALBO LUIS 090.093 1950 11.459.842 

FALCAN JUAN CARLOS 092.152 1950 08.110.391 

FEBBRONI ALFREDO ALBERTO 095.351 1949 07.678.911 

FERNANDEZ ANDRES 095.356 1949 07.616.030 

FERNANDEZ OSCAR MIGUEL 089.926 1944 07.875.460 

FERNANDEZ SANTIAGO LORENZO 089.837 1944 04.742.659 

FERRER ANGEL OSVALDO 095.006 1950 08.460.550 

GALIAN CARLOS 094.069 1944 04.926.205 

GALLINA CARLOS ALBERTO 089.712 1949 07.701.036 

GALPARSORO JORGE LUIS 085.828 1949 07.633.984 

GAZBARRO CAMILO MARTIN 089.124 1946 05.217.164 

GINI ROQUE ARNOLDO 090.489 1950 07.886.648 

GIUDICE RICARDO LUIS 089.421 1947 08.707.206 

GOMEZ RAUL ORLANDO 092.657 1951 10.117.508 

GONZALEZ EMILIO 088.168 1949 05.085.866 

GOYCOCHEA HUGO OMAR 091.161 1951 10.095.436 



Boletín Informativo N° 24 
 

 

 -5-

GUZMAN ALBERTO RUBEN 088.091 1949 07.672.026 

GUZMAN HECTOR RAUL 093.163 1955 11.528.101 

GUZMAN ROBERTO MARCOS 088.952 1944 05.385.693 

HERRERA REINALDO MARCOS 094.595 1951 10.354.789 

JOSE JUAN MANUEL 092.619 1951 10.151.798 

JUNCO RICARDO OMAR 103.111 1959 13.146.144 

KARLAU CARLOS FEDERICO 092.593 1952 10.412.691 

LAHORCA MARCELO JOSE 092.815 1947 08.706.760 

LAILLA MIGUEL ANGEL 094.217 1956 12.228.689 

LEDESMA HECTOR HIPOLITO 089.622 1950 07.828.239 

LEIVA BALBINO 088.082 1944 07.911.211 

LEIVA SEGUNDO MIGUEL 090.917 1952 10.577.436 

LENCINA FRANCISCO 089.344 1945 08.248.321 

LIESZCZINSKY MIGUEL ANDRES 089.909 1951 08.437.750 

LIMA HUGO ALBERTO 093.279 1952 10.470.133 

LOPEZ ESTEBAN ALFREDO 089.654 1946 07.780.174 

LOPEZ HECTOR ELIDOR 088.445 1952 10.270.645 

LOPEZ JUAN CARLOS 097.240 1953 10.678.679 

LOYOLA PABLO CESAR 091.958 1950 07.703.562 

LUNA ALBERTO ANTONIO 087.815 1950 08.003.586 

MACIEL MARTIN 089.587 1947 07.831.558 

MACIEL RUPERTO 090.554 1949 07.614.176 

MAGAN ALFONSO FRANCISCO 091.101 1945 04.522.484 

MARCO ADELQUI CANTALICIO 091.431 1944 05.386.606 

MARECO ATANACIO 090.034 1946 08.228.919 

MARICH ADOLFO TOMAS 089.606 1946 04.692.632 

MARRERO ANTONIO OSCAR 089.751 1950 8.111.391 

MEDINA MIGUEL ANGEL 088.447 1951 08.553.625 

MEDINA PEDRO BALTAZAR 092.142 1948 05.407.550 

MEDINA ROBERTO VICENTE 092.806 1945 04.929.165 

MEDINA VICTOR HUGO 092.712 1950 08.316.483 

MIKSA MARIO CELESTINO 090.369 1948 04.980.603 

MONTERO RICARDO ISMAEL 091.430 1948 05.394.625 

MORALES JOSE MOISES 089.585 1949 08.077.954 

MORILLA RAUL ALBERTO 094.173 1949 07.696.101 

MOYANO NICOLAS ALEJO 093.975 1944 04.435.084 

NAVATA NESTOR ANTONIO 095.612 1951 08.588.726 

NILSSON ENRIQUE ANIBAL 090.667 1952 10.254.024 

NOCHETTI ROQUE NORBERTO 089.503 1952 10.621.743 

OLSEN FRANCISCO TOBAL 094.700 1951 10.100.990 

ORTIZ ALBERTO MANUEL 089.766 1950 07.842.288 

OTAZO RAMON 092.130 1952 10.507.156 

PAEZ OMAR MIGUEL 091.275 1951 08.581.352 

PAGANINI ARMANDO ALBERTO 089.752 1946 04.976.022 

PERALTA JUAN DOMINGO 089.531 1949 06.154.713 

PETIGNAT JOSE AUGUSTO 090.946 1950 08.365.854 

PEZ HECTOR ANIBAL 089.218 1949 07.618.098 

POGGI ROBERTO SANTOS 090.637 1948 05.886.560 

PONCE JUAN CARLOS 091.631 1952 10.391.067 

PONS RUBEN DARIO 089.678 1947 04.749.147 

PORTILLO JUAN CARLOS 099.809 1957 13.094.337 

RICART JUAN LAZARO 089.513 1951 08.428.033 

RIVERO RICARDO ALBERTO 092.208 1952 10.353.218 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -6- 
 

ROBLEDO JULIO CESAR 090.603 1950 08.235.876 

RODRIGUEZ LECOURT ALFREDO R. 089.954 1947 08.349.984 

ROJAS MEDARDO 087.745 1949 07.689.320 

ROMERO JUAN RUBEN 093.273 1953 10.231.011 

ROMERO RODOLFO ENRIQUE 087.108 1949 07.614.008 

RUIZ NESTOR RAMON 095.202 1948 04.697.236 

RUSCALLEDA CARLOS RICARDO 092.005 1952 10.540.510 

SAAVEDRA JORGE ELIAS 089.688 1950 08.278.668 

SAAVEDRA MIGUEL ANGEL 092.293 1946 08.348.782 

SALOMONE PEDRO RAUL 095.828 1944 04.440.722 

SANCHEZ JOSE DAVID 087.351 1949 07.648.333 

SANCHEZ PEDRO AMADO 090.055 1949 07.673.796 

SANDRONI MARIO 100.917 1945 14.283.627 

SANTANA OSCAR ALFONSO 090.019 1951 08.488.897 

SANTANA ROBERTO LEONARDO 096.078 1957 12.741.492 

SILVA RAMON JORGE 090.700 1952 10.328.340 

SKOCILIC CARLOS JOSE 090.027 1946 07.781.554 

SPINA JORGE RODOLFO 091.176 1953 10.786.853 

STOESSEL MIGUEL ANGEL 089.965 1950 08.397.146 

TESTONI OSCAR ALFREDO 090.053 1948 07.790.551 

TESURES MIGUEL ANGEL 089.844 1951 08.487.010 

TILLERIAS MAZZARI MARIO A. 089.296 1948 07.657.255 

TOLOSA CARLOS MIGUEL 094.779 1953 10.890.370 

TORRES NESTOR ANIBAL 093.378 1946 05.217.666 

VELD RODOLFO ESTEBAN 090.048 1948 05.538.830 

VICICONTE HECTOR OSCAR 090.401 1951 08.588.334 

VIDAL JUAN CARLOS 086.992 1950 07.869.802 

YOFRET OSVALDO ADOLFO 090.664 1951 08.571.519 

    

    

SUBOFICIAL PRINCIPAL    

    

Apellido y Nombres Legajo Clase D.N.I. 
AGUERO JULIO RODOLFO 098.065 1955 11.904.809 

ALEJANDRO DANIEL OSCAR 104.472 1958 12.217.366 

ALONSO HUGO RUBEN 103.669 1955 11.305.209 

AMAYA ANTONIO EMILIO 089.640 1946 04.974.455 

ARNEDO JOSE HORACIO 103.092 1954 11.234.841 

ARRIETA JORGE ROBERTO 103.743 1954 11.172.863 

AYOSA VICTOR HUGO 102.406 1954 11.279.353 

BALDO FRANCISCO 101.909 1948 14.419.329 

BARBAGLIA RAUL MARCOS 097.811 1957 13.094.178 

BAYO JORGE OMAR 094.841 1953 10.898.860 

BIASCA GUILLERMO JORGE 104.133 1953 11.198.067 

BLANC JORGE RAMON 095.378 1953 10.704.911 

BRASSINI ANIBAL ALBERTO 100.682 1953 11.157.706 

BRIGNANI ADOLFO RAUL 089.498 1951 08.365.419 

CACERES FRANCISCO VICTOR 089.559 1951 08.365.879 

CACERES RICARDO RAMON 096.998 1957 13.433.331 

CEJAS OSCAR HORACIO 100.306 1955 11.616.842 

CONTRERA PABLO MARCIAL 100.932 1949 07.681.030 

CORONA OSVALDO RAMON 100.384 1946 05.509.587 

DEL PRETTI OLGA NOEMI 102.877 1952 10.411.715 



Boletín Informativo N° 24 
 

 

 -7-

DI MURO MARIO HECTOR 099.857 1953 10.818.868 

DUBLESE DE VERON CLARA VILMA 104.585 1954 10.979.514 

ESCALADA CARMEN REGINA 102.861 1955 11.789.158 

EVANS JUAN CARLOS 096.046 1957 13.000.027 

FARIAS RAMON ALBERTO 099.394 1953 10.686.287 

FERREYRA ALBERTO LUIS 104.483 1953 11.548.016 

FERREYRA ROBERTO OSCAR 104.047 1955 12.144.874 

FLORES JUAN CARLOS 102.301 1952 10.528.066 

FOURCADE RAUL ANTONIO 102.696 1949 07.835.426 

FRANCO MIGUEL ANGEL 100.365 1950 08.312.699 

FREITAS CARLOS ALBERTO 096.174 1945 04.926.362 

GALIANO ROMULO MARIN 097.684 1949 08.215.936 

GIAMBRUNI JUAN JOSE 089.986 1941 05.190.080 

GIORDANI OSCAR ALBERTO 098.800 1953 10.815.023 

GONZALEZ EDMUNDO DANTE 103.606 1950 08.364.552 

GRAFF PEDRO CELESTINO 103.765 1953 10.626.982 

HELGUERA SANTOS RAMON 095.595 1954 11.411.672 

HUERTA OSCAR ISMAEL 102.659 1955 11.503.846 

IGARZABAL ROBERTO ALDO 098.078 1956 11.960.143 

LACUADRA MAURICIO CARLOS 102.336 1953 10.900.969 

LAMOGLIE MANUEL EDUARDO 103.997 1955 11.701.265 

LANZ JOSE LUIS 100.552 1957 12.530.805 

LEGARRETA ERNESTO ISMAEL 104.183 1955 11.662.725 

LUCERO OSCAR ALBERTO 096.350 1950 07.870.834 

LUNA MARIO EUGENIO 097.640 1953 11.220.536 

LUPI LUIS ALBERTO 099.141 1955 11.314.677 

MAILLAND HERNAN JUAN 088.958 1948 05.084.274 

MANZO OSCAR ALBERTO 096.029 1942 07.725.867 

MATURANO OSVALDO RAMON 096.108 1953 10.607.588 

MATYSZKIEL CARLOS DEMETRIO 098.437 1951 08.631.529 

MEDINILLA SILVIA ALICIA 102.781 1950 06.237.457 

MENDEZ RAMON RAFAEL 097.651 1956 12.107.238 

MIRAGLIA RUBEN OSCAR 099.251 1957 13.195.108 

MOLINA LUIS ALBERTO 104.495 1954 11.111.897 

MONSALVO CARLOS RAMON 096.007 1952 10.310.329 

MONSERRAT JUAN FELIX 102.218 1958 12.636.830 

MONTICELLI JOSE LUIS 100.352 1954 11.062.625 

MURA CRISTINA GUADALUPE 101.245 1955 11.678.689 

MUSTAFA RAUL SANTIAGO 096.801 1949 07.697.387 

NARDINI JORGE ALBERTO 098.511 1952 10.330.857 

NUÑEZ HECTOR RAMON 104.056 1958 12.759.441 

OLMOS SILVIA ALICIA 103.936 1959 13.460.618 

ORTELLADO OSCAR BENJAMIN 095.226 1953 10.665.267 

PARDO MIGUEL ANGEL 093.030 1956 11.961.601 

PAZZAGLIA ADALBERTO ANTONIO 099.668 1956 12.666.029 

PELLO ORLANDO ANGEL 098.912 1956 12.238.030 

PEREYRA MIRIAM HAYDEE 104.015 1959 13.235.253 

PEREZ NOLBERTO OSCAR 095.602 1953 10.665.269 

PETRACCARO EDGARDO LUIS 098.873 1955 11.667.937 

PINTO ANTONIO OSVALDO 102.170 1954 10.785.828 

PUCHETA FELIX 103.276 1952 10.739.926 

PUGLIESE JUAN CARLOS 098.664 1950 08.003.034 

RIOS RENE OSCAR 104.878 1955 11.439.650 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -8- 
 

RIVAS MARIA ELENA 101.255 1948 05.871.232 

ROJAS DIONISIO HERIBERTO 094.392 1945 08.700.289 

ROMERO JOSE DOMINGO 096.844 1951 08.647.710 

SANTOS OSCAR LEOVIGILDO 094.845 1949 07.381.030 

SARACHO VICENTE MANUEL 090.062 1950 07.802.895 

SARNICOLA JORGE ABEL 091.469 1948 04.698.365 

SAUCEDO JUAN DE LA CRUZ 096.934 1947 07.862.348 

SORIA LIDIA BEATRIZ 102.971 1951 06.430.577 

SUAREZ DOMINGO 104.474 1955 11.215.097 

TABARES ISIDORO ALBERTO 103.892 1955 11.812.227 

TOMAS PUJOL GINES 103.848 1954 11.121.838 

TORRES PEDRO ROBERTO 104.017 1958 12.314.389 

VALIANTI VALENTIN ABEL 091.534 1944 04.971.497 

VIGNALE JORGE 086.678 1948 04.696.197 

VILLALBA RODOLFO DOMINGO 092.649 1952 10.411.792 

VILLEGAS HECTOR PEDRO 071.786 1944 05.386.060 

VITALE RICARDO OSVALDO 100.980 1952 10.591.848 

ZACARIAS STELLA MARIS 101.918 1957 12.991.082 

ZAMUDIO EDGARDO ISMAEL 100.835 1954 11.291.583 

    

    

SARGENTO AYUDANTE    

    

Apellido y Nombres Legajo Clase D.N.I. 
ALMADA JUAN CARLOS 101.913 1957 12.844.648 

ARAN JUAN CARLOS 103.196 1954 11.008.369 

BONGIANINO PEDRO CESAR 104.117 1954 11.267.257 

CASAS ANTONIO ALBERTO 100.398 1955 11.405.688 

COLANERO JUAN CARLOS 097.522 1947 04.976.920 

DEBIA JUAN DIONISIO 081.465 1948 04.699.339 

LOMBARDI CARLOS IRINEO 101.764 1957 12.991.251 

MACHADO DOMINGO ALBERTO 099.331 1955 11.822.384 

PALACIO DOMINGO PALMIRO 099.016 1955 11.478.106 

SAN MARTIN HERALDO OSCAR 102.244 1952 10.454.477 

SANTAMARIA JOSE EDUARDO 087.185 1949 05.406.354 

    

    

CABO PRIMERO      

    

Apellido y Nombres Legajo Clase D.N.I. 
ANDRADA JUAN EUGENIO 092.917 1946 04.540.672 

 
ANEXO II 

 
RETIRO ACTIVO OBLIGATORIO 

PERSONAL DEL AGRUPAMIENTO SERVICIOS 
ESCALAFON SERVICIOS GENERALES 

artículos 96º y 101º del Decreto-Ley nº 9550/80 
(T.O. Decreto nº 1068/95) y artículo 30º del Decreto-Ley nº 9538/80 

 
 

SUBOFICIAL MAYOR    

    

Apellido y Nombres Legajo Clase D.N.I. 
ARCE OSCAR AROLDO 089.509 1945 04.641.889 



Boletín Informativo N° 24 
 

 

 -9-

BABAN JORGE MATEO 087.332 1950 08.234.853 

DRAGO FERNANDO ALBERTO 090.066 1952 10.215.674 

NETTI IRENE 088.575 1946 11.606.042 

PEREZ OSCAR SANTIAGO 087.032 1950 08.386.471 

SACCOMANNO ALFONSO 088.040 1949 11.330.344 

SANDOVAL JOSE PEDRO 089.004 1945 05.709.848 

SUAREZ ROBERTO EDMUNDO 090.382 1952 10.477.792 

    

SUBOFICIAL PRINCIPAL    

    

Apellido y Nombres Legajo Clase D.N.I. 
MENDEZ JORGE ALBERTO 088.002 1958 12.228.800 

MORARD JUAN CARLOS 090.407 1947 08.355.009 

    
    
SARGENTO AYUDANTE    

    

Apellido y Nombres Legajo Clase D.N.I. 
IOCCO JOSE JORGE 089.317 1958 11.961.206 

SEQUEIRA CLAUDIO 090.345 1946 08.541.461 
    

SARGENTO PRIMERO    
    

Apellido y Nombres Legajo Clase D.N.I. 
RUGGERO JORGE DONATO 089.506 1945 04.648.813 

_________________ 
 

LA PLATA, 16 de julio de 2004 
 

VISTO: el expediente nº 21100-001.227/04, por 
cuyas actuaciones se tramitan solicitudes de pases a situación de Retiro Activo de personal policial, 
entre otros, del Suboficial Principal del Agrupamiento Comando legajo n° 101.520 Juan Carlos 
ALONSO; y 

 

CONSIDERANDO: 
 

Que de lo actuado surge que el nombrado reúne la 
antigüedad necesaria para acceder al retiro; como así que el mismo registra sumario administrativo 
pendiente de resolución; 

 

Que resulta de aplicación a la temática planteada, lo 
prescripto por los artículos 96º y 101º del Decreto-Ley nº 9550/80 (T.O. Decreto nº 1068/95), y 
artículo 38º del Decreto-Ley nº 9538/80; 

 

Que en virtud de lo dispuesto por las Leyes 12.155 
y 13.175 compete al Ministro de Seguridad, el ejercicio de las atribuciones establecidas en el Decreto-
Ley nº 9550/80; 
 

POR ELLO: 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

RESUELVE: 
 

Artículo 1°: Acéptase, a partir de la fecha de su notificación, el pase a situación de Retiro Activo 
Voluntario del Suboficial Principal del Agrupamiento Comando Juan Carlos ALONSO (DNI. 8.481.276 – 
clase 1950), conforme lo establecido en los artículos 96º y 101º del Decreto-Ley nº 9550/80 (T.O. 
Decreto nº 1068/95), y artículo 38º del Decreto-Ley nº 9538/80. 
  
Artículo 2°: Regístrese, comuníquese, y archívese. 
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -10- 
 

Resolución: 1141 
Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 

Ministro de Seguridad 
Provincia de Buenos Aires 

_________________ 
 
LA PLATA, 16 de julio de 2004. 
 
VISTO: el expediente nº 21100-19.010/04 y sus 

agregados n° 21100-007.542/04, 21100-007.426/04, 21100-007.432/04, 21100-007.433/04, 21100-
007.431/04 y 21100-645.109/03, por cuyas actuaciones se tramitan las solicitudes de pase a 
situación de Retiro Activo, del personal de Suboficiales de la Institución Policial; y 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que de lo actuado surge que los peticionantes 

reúnen la antigüedad necesaria para acceder al retiro; como así que los mismos registran sumario 
administrativo pendiente de resolución; 

 
Que resulta de aplicación a la temática planteada, lo 

prescripto por los artículos 96º y 101º del Decreto-Ley nº 9550/80 (T.O. Decreto nº 1068/95), y 
artículos 30º y 38º del Decreto-Ley nº 9538/80; 

 
Que en virtud de lo dispuesto por las Leyes 12.155 

y 13.175 compete al Ministro de Seguridad, el ejercicio de las atribuciones establecidas en el Decreto-
Ley nº 9550/80; 

 
POR ELLO: 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

 
RESUELVE: 

 
Artículo 1°: Acéptase, a partir de la fecha de su notificación, el pase a situación de Retiro Activo del 
personal de Suboficiales del Agrupamiento Comando de la Institución Policial, cuyos datos de 
individualización obran como Anexo I, que forma parte integrante del presente acto, conforme lo 
establecido en los artículos 96º y 101º del Decreto-Ley nº 9550/80 (T.O. Decreto nº 1068/95), y 
artículos 30° y 38° del Decreto-Ley nº 9538/80, en su carácter de Voluntario: 
 
Suboficial Mayor  04 
Suboficial Principal  02  
 
Artículo 2°: Regístrese, comuníquese, y archívese. 
 
Resolución: 1142 

Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 
Ministro de Seguridad 

Provincia de Buenos Aires 
_________________ 

 
ANEXO I 

 
RETIRO ACTIVO VOLUNTARIO 

PERSONAL DEL AGRUPAMIENTO COMANDO 
artículos 96º y 101º del Decreto-Ley nº 9550/80 

(T.O. Decreto nº 1068/95) y artículos 30° y 38º del Decreto-Ley nº 9538/80 
 

SUBOFICIAL MAYOR 
 

Orden Apellido y Nombres Legajo n° Clase D.N.I. 
1 GONZALEZ ERNESTO 094.494 1956 12.218.127 

2 MATURANO ABELARDO 090.778 1948 04.705.254 

3 PAZ SILVESTRE DIONICIO 090.522 1945 08.086.723 



Boletín Informativo N° 24 
 

 

 -11-

4 POLENTA MIGUEL ANGEL 088.123 1949 06.124.913 
 
  
SUBOFICIAL PRINCIPAL 
 

Orden Apellido y Nombres Legajo n° Clase D.N.I. 
1 ARGUELLO HECTOR MAURICIO 102.701 1953 11.036.824 

2 CONTRERAS DOMINGO JOSE 090.737 1950 08.402.969 
 

______________________ 
 

LA PLATA, 16 de julio de 2004. 
 

VISTO: el expediente nº 21100-015.129/04, por 
cuyas actuaciones se tramitan las solicitudes de pase a situación de Retiro Activo, del personal de 
Suboficiales de la Institución Policial; y 

 

CONSIDERANDO: 
 

Que de lo actuado surge que los peticionantes 
reúnen la antigüedad necesaria para acceder al retiro; no registrando sumario administrativo 
pendiente de resolución que pudiera acarrear medida expulsiva y/o repercusión patrimonial; 

 

Que resulta de aplicación a la temática planteada, lo 
prescripto por los artículos 96º y 101º del Decreto-Ley nº 9550/80 (T.O. Decreto nº 1068/95), y 
artículos 30º y 38º del Decreto-Ley nº 9538/80; 

 

Que en virtud de lo dispuesto por las Leyes 12.155 
y 13.175 compete al Ministro de Seguridad, el ejercicio de las atribuciones establecidas en el Decreto-
Ley nº 9550/80; 

 

POR ELLO: 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

RESUELVE: 
 
Artículo 1°: Acéptase, a partir de la fecha de su notificación, el pase a situación de Retiro Activo del 
personal de Suboficiales de la Institución Policial, cuyos datos de individualización obran como Anexo I 
y II, los que forman parte integrante del presente acto, por las razones expuestas en la parte 
considerativa de esta Resolución: 
 
ANEXO I: Personal del Agrupamiento Comando, conforme lo establecido en los artículos 96º y 101º 
del Decreto-Ley nº 9550/80 (T.O. Decreto nº 1068/95), y artículos 30° y 38º del Decreto-Ley nº 
9538/80, en su carácter de Voluntario: 
 
Suboficial Mayor  22 
Suboficial Principal  17 
Sargento Ayudante  02 
Sargento Primero  01  
 
ANEXO II: Personal del Agrupamiento Servicios, Escalafón Servicios Generales, conforme lo 
establecido en los artículos 96º y 101º del Decreto-Ley nº 9550/80 (T.O. Decreto nº 1068/95), y 
artículo 30º del Decreto-Ley nº 9538/80, en su carácter de Obligatorio: 
 
Suboficial Mayor  01 
 
Artículo 2°: Regístrese, comuníquese, y archívese. 
 
Resolución: 1143 

Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 
Ministro de Seguridad 

Provincia de Buenos Aires 
 
 

_________________ 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -12- 
 

ANEXO I 
 

RETIRO ACTIVO VOLUNTARIO 
PERSONAL DEL AGRUPAMIENTO COMANDO 

artículos 96º y 101º del Decreto-Ley nº 9550/80 
(T.O. Decreto nº 1068/95) y artículos 30° y 38º del Decreto-Ley nº 9538/80 

 
 

SUBOFICIAL MAYOR    
     

Orden Apellido y Nombres Legajo n° Clase D.N.I. 
1. ALVAREZ ROBERTO 089.731 1946 07.768.553 
2. BORDA ROBERTO CARLOS 104.818 1953 10.757.595 
3. CABRERA MIGUEL ANGEL 089.219 1952 10.257.316 
4. CACERES HECTOR DOMINGO 094.042 1948 06.152.037 
5. CATRIEL IRMA BEATRIZ 086.755 1945 05.147.620 
6. CHIRICO HECTOR DANIEL 098.405 1956 12.034.467 
7. CUESTA OSCAR NESTOR 089.886 1945 06.257.852 
8. ECHEVERRIA EDUARDO 092.150 1948 05.400.594 
9. GARCIA HORACIO OMAR 094.762 1950 08.286.040 
10. GIAMELLO EDUARDO HECTOR 090.620 1953 10.601.511 
11. HERNANDEZ NESTOR MOISES 091.085 1948 4.692.846 
12. IBRAHIM JUAN OSCAR 092.250 1951 08.629.714 
13. LOPEZ JOSE ARMANDO 089.747 1950 08.279.828 
14. MANILA OSCAR ALFREDO 092.920 1952 10.360.598 
15. NAVARRO MARIO OSVALDO 093.242 1952 10.612.631 
16. OLIVA GREGORIO DEL CARMEN 089.898 1952 10.428.563 
17. OROÑO ANTONIO MARCELINO 087.038 1950 08.108.042 
18. RIOS CARLOS ADOLFO 086.327 1944 05.708.300 
19. RIVERO ROBERTO 096.044 1954 11.101.862 
20. TAGLE JOSE MANUEL 088.229 1947 07.595.802 
21. VEGA HECTOR OSCAR 089.214 1949 07.684.340 
22. VERDON JOSE MARIA 093.597 1953 10.802.051 

     

SUBOFICIAL PRINCIPAL    
     

Orden Apellido y Nombres Legajo n° Clase D.N.I. 
1. BARRERA ENRIQUE RAMON 099.718 1950 07.849.719 
2. DOMINGUEZ RAMON EMILIANO 099.936 1949 07.677.247 
3. DYTKO PEDRO PABLO 091.423 1952 10.500.062 
4. FACCENDINI RAUL OMAR 097.205 1946 05.064.030 
5. FANEGO EDUARDO ANTONIO 096.200 1951 08.610.503 
6. GALDOS ROBERTO 104.858 1958 12.699.702 
7. GORGA MIGUEL ANGEL 104.041 1953 10.521.084 
8. GROSSI OSVALDO MARIO 104.471 1954 11.045.731 
9. IBRAHIM CARLOS ALBERTO 091.089 1939 04.567.113 
10. KINDERNECHT PEDRO ORLANDO 103.827 1958 12.083.579 
11. OLIVERA CARLOS ANTONIO 104.856 1954 11.101.856 
12. PRECIADO WALTER OBDULIO 096.281 1956 12.159.539 
13. REPIN JULIO ALBERTO 100.965 1956 12.091.837 
14. RODRIGUEZ MAXIMINO 104.103 1956 12.027.601 
15. SETA JOSE MANUEL 092.841 1954 11.025.804 
16. SILVA RENE LUCIANO 097.769 1953 10.915.670 
17. SOTO OSCAR JOSE 100.860 1957 13.560.570 

     



Boletín Informativo N° 24 
 

 

 -13-

SARGENTO AYUDANTE    
     

Orden Apellido y Nombres Legajo n° Clase D.N.I. 
1 BLAS ALICIA MABEL 104.602 1952 10.208.976 

2 GUILLERON MIGUEL ANGEL 104.852 1954 11.157.608 

     

SARGENTO PRIMERO    
     

Orden Apellido y Nombres Legajo n° Clase D.N.I. 
1 ANTIVERO RAUL 097.673 1955 12.191.187 

     
 

___________________ 
  

ANEXO II 
 

RETIRO ACTIVO OBLIGATORIO 
PERSONAL DEL AGRUPAMIENTO SERVICIOS 

ESCALAFÓN SERVICIOS GENERALES 
artículos 96º y 101º del Decreto-Ley nº 9550/80 

(T.O. Decreto nº 1068/95) y artículo 30º del Decreto-Ley nº 9538/80 
 
 

SUBOFICIAL MAYOR     
     

Orden Apellido y Nombres Legajo n° Clase D.N.I. 
1 PACHAME HUGO CESAR 088.007 1954 11.083.921 

_______________ 
 

LOS SIGUIENTES PASES A DISPONIBILIDAD PREVENTIVA 
 

Subcomisario Legajo 16.255 SEIMANDI, Lidia Angélica, perteneciente a la Subcomisaría Delta (Tigre), 
por Inf. Art. 59 Inc. 7mo. a partir del día 16-07-04.- 
 
Oficial Inspector Legajo 21.120 OSSIMELLI, Carlos Rodolfo, perteneciente a la Comisaría de Lomas de 
Zamora 7ma. (Villa Centenario), por Inf. Art. 59 Inc. 7mo. a partir del día 06-07-04.- 
 
Oficial Subinspector Legajo 23.956 TARIFA, Mariano Adrián, perteneciente al Comando de Patrullas de 
Lomas de Zamora, por Inf. Art. 59 Inc. 7mo. a partir del día 12-07-04.- 
 
Oficial Ayudante Legajo 26.362 RAYNOSO, Fabián Leonardo, perteneciente a la Comisaría de La 
Matanza 7ma. (Mercado Central), por Inf. Art. 59 Incs. 3ro. y 7mo. a partir del día 16-07-04.- 
 
Sargento Legajo 132.248 BRAIDA, Rodolfo Roberto, perteneciente a la Comisaría de Vicente López 
6ta. (Carapachay), por Inf. Art. 59 Inc. 7mo. a partir del día 16-07-04.- 
 
Cabo Primero Legajo 147.193 ECHEVERRÍA, Francisco Maximiliano, perteneciente al Comando de 
Patrullas de Lomas de Zamora, por Inf. Art. 59 Inc. 7mo. a partir del día 12-07-04.- 
 
Cabo Primero Legajo 143.051 MARTÍNEZ, Luis Aníbal, perteneciente a la Dirección General de 
Formación y Capacitación, por Inf. Art. 59 Inc. 7mo. a partir del día 09-07-04.- 
 
Cabo Legajo 147.837 HIDALGO, Natalia Silvina, perteneciente a la Comisaría de la Familia de Esteban 
Echeverría, por Inf. Art. 59 Inc. 7mo. a partir del día 14-07-04.- 
 
 

LOS SIGUIENTES LEVANTAMIENTOS DE DISPONIBILIDAD PREVENTIVA 
 

Subcomisario Legajo 14.702 AYALA, Ramón Pablo, en sumario que se le instruyera por Inf. Art. 58 
Inc. 13ro. y que fuera decretada a partir del día 08-01-04.- 
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -14- 
 

Subcomisario Legajo 15.575 FLORES, Juan Carlos, en sumario que se le instruyera por Inf. Art. 58 
Inc. 13ro. y que fuera decretada a partir del día 08-01-04.- 
 
Subcomisario Legajo 14.711 BAUTA, Gustavo Alberto, en sumario que se le instruyera por Inf. Art. 58 
Inc. 13ro. y que fuera decretada a partir del día 31-05-04.- 
 
Oficial Principal Legajo 16.462 CESAR, Julio, en sumario que se le instruyera por Inf. Art. 59 Inc. 7mo. 
y que fuera decretada a partir del día 30-12-02.- 
 
Oficial Principal Legajo 16.488 DE SANTIS, Marcelo Fabián, en sumario que se le instruyera por Inf. 
Art. 59 Inc. 7mo. y que fuera decretada a partir del día 08-07-03.- 
 
Oficial Principal Legajo 15.976 DONADINI, Carlos Arturo, en sumario que se le instruyera por Inf. Art. 
59 Inc. 7mo. y que fuera decretada a partir del día 13-06-01.- 
 
Oficial Principal Legajo 15.319 SÁNCHEZ, Carlos Enrique, en sumario que se le instruyera por Inf. Art. 
59 Inc. 7mo. y que fuera decretada a partir del día 13-06-01.- 
 
Oficial Principal Legajo 15.812 SUBELET, Edgardo Daniel, en sumario que se le instruyera por Inf. Art. 
59 Inc. 7mo. y que fuera decretada a partir del día 13-06-01.- 
 
Oficial Inspector Legajo 20.525 DRAGO, Cristian Marcelo, en sumario que se le instruyera por Inf. Art. 
58 Inc. 13ro. y que fuera decretada a partir del día 08-01-04.- 
 
Oficial Inspector Legajo 20.340 PURGARDT, Miguel Ángel, en sumario que se le instruyera por Inf. Art. 
58 Inc. 13ro. y que fuera decretada a partir del día 31-05-04.- 
 
Oficial Inspector Legajo 21.531 ROBLEDO, Gabriel Luis, en sumario que se le instruyera por Inf. Art. 
58 Inc. 13ro. y que fuera decretada a partir del día 05-03-04.- 
 
Oficial Subinspector Legajo 24.155 BRITEZ, Víctor Santiago, en sumario que se le instruyera por Inf. 
Art. 59 Inc. 7mo. y que fuera decretada a partir del día 25-02-03.- 
 
Oficial Subinspector Legajo 24.712 COSTILLA, Martín Adrián, en sumario que se le instruyera por Inf. 
Art. 59 Inc. 7mo. y que fuera decretada a partir del día 21-08-03.- 
 
Suboficial Principal Legajo 100.478 RUSSO, Francisco José, en sumario que se le instruyera por Inf. 
Art. 59 Inc. 7mo. y que fuera decretada a partir del día 13-06-01.- 
 
Sargento Ayudante Legajo 111.422 SUÁREZ, Rubén Cirilo, en sumario que se le instruyera por Inf. 
Art. 58 Inc. 15to. y que fuera decretada a partir del día 22-04-04.- 
 
Sargento Ayudante Legajo 118.393 BUSTAMANTE, Héctor Eulogio, en sumario que se le instruyera por 
Inf. Art. 58 Inc. 15to. y que fuera decretada a partir del día 22-04-04.- 
 
Sargento Ayudante Legajo 121.157 MOGICA, Luis César, en sumario que se le instruyera por Inf. Art. 
58 Inc. 15to. y que fuera decretada a partir del día 22-04-04.- 
 
Sargento Ayudante Legajo 99.282 ALAYE, Marcelo José, en sumario que se le instruyera por Inf. Art. 
59 Inc. 7mo. y que fuera decretada a partir del día 13-06-01.- 
 
Sargento Primero Legajo 125.059 ROMERO, René, en sumario que se le instruyera por Inf. Art. 58 
Inc. 13ro. y que fuera decretada a partir del día 30-12-03.- 
 
Sargento Legajo 126.771 GHISOLI, Raúl Juan, en sumario que se le instruyera por Inf. Art. 59 Inc. 
7mo. y que fuera decretada a partir del día 13-06-01.- 
 
Sargento Legajo 135.346 GARCÍA, Guillermo Fabián, en sumario que se le instruyera por Inf. Art. 59 
Inc. 7mo. y que fuera decretada a partir del día 30-12-02.- 
 
Sargento Legajo 140.359 YATZKY, Fabián Pablo, en sumario que se le instruyera por Inf. Art. 59 Inc. 
7mo. y que fuera decretada a partir del día 24-02-04.- 
 
Sargento Legajo 134.727 MAONE, Laura Alejandra, en sumario que se le instruyera por Inf. Art. 58 
Incs. 7mo. y 15to. y que fuera decretada a partir del día 20-01-04.- 
 



Boletín Informativo N° 24 
 

 

 -15-

Sargento Legajo 131.844 PÉREZ, Andrés Américo, en sumario que se le instruyera por Inf. Art. 59 Inc. 
7mo. y que fuera decretada a partir del día 21-11-01, (asimismo se mantiene la situación de Revista 
Disponibilidad Preventiva por Inf. Art. 58 Inc. 4to.).- 
 
Sargento Legajo 132.402 OLIVERA, Omar Horacio, en sumario que se le instruyera por Inf. Art. 59 
Inc. 7mo. y que fuera decretada a partir del día 13-03-02.- 
 
Sargento Legajo 123.827 TOBARES, Juan Carlos, en sumario que se le instruyera por Inf. Art. 58 Inc. 
13ro. y que fuera decretada a partir del día 08-01-04.- 
 
Sargento Legajo 135.910 VILLALVA, Miguel Ángel, en sumario que se le instruyera por Inf. Art. 58 
Inc. 13ro. y que fuera decretada a partir del día 08-01-04.- 
 
Cabo Primero Legajo 146.742 CECCO, Sergio Raúl, en sumario que se le instruyera por Inf. Art. 58 
Inc. 15to. y que fuera decretada a partir del día 22-04-04.- 
 
Cabo Primero Legajo 151.773 ARNOLFO, Víctor Ángel, en sumario que se le instruyera por Inf. Art. 58 
Inc. 13ro. y que fuera decretada a partir del día 30-12-03.- 
 
Cabo Primero Legajo 145.684 DÍAZ, Armando Raúl, en sumario que se le instruyera por Inf. Art. 59 
Inc. 7mo. y que fuera decretada a partir del día 05-12-02.- 
 
Cabo Primero Legajo 131.697 CHAMORRO, Mauro Alberto, en sumario que se le instruyera por Inf. 
Art. 58 Inc. 13ro. y que fuera decretada a partir del día 08-01-04.- 
 
Cabo Legajo 150.161 MAZZUCCHELLI, Fabricio Gabriel, en sumario que se le instruyera por Inf. Art. 
59 Inc. 7mo. y que fuera decretada a partir del día 13-03-02.- 
 
Cabo Legajo 152.401 PIERLORENZI, Roberto Arnaldo, en sumario que se le instruyera por Inf. Art. 59 
Inc. 7mo. y que fuera decretada a partir del día 24-11-01.- 
 
Cabo Legajo 136.368 BERILI, Walter Doriano, en sumario que se le instruyera por Inf. Art. 58 Inc. 
13ro. y que fuera decretada a partir del día 08-01-04.- 
 
Agente Legajo 157.065 GIMÉNEZ UBIETA, José Alberto, en sumario que se le instruyera por Inf. Art. 
59 Inc. 7mo. y que fuera decretada a partir del día 27-06-03.- 
 
Agente Legajo 160.651 PONCE, Pablo Ariel, en sumario que se le instruyera por Inf. Art. 58 Inc. 13ro. 
y que fuera decretada a partir del día 31-05-04.- 
 
Agente Legajo 162.629 MARTÍNEZ, Carlos Ariel, en sumario que se le instruyera por Inf. Art. 58 Inc. 
13ro. y que fuera decretada a partir del día 31-05-04.- 
 

 
Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 

Ministro de Seguridad 
        Provincia de Buenos Aires 

 
_________________ 

 
 

Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 
Ministro de Seguridad 

        Provincia de Buenos Aires 
 
 
 
 
 
 
OBSERVACIONES: (l) Áreas de interés. 
NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento del Boletín Informativo la totalidad del 
personal policial.   
CONSULTAS: Boletín Informativo, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 3131/ 3132 /3133.  
Correo Electrónico: boletininformativo@mseg.gba.gov.ar 
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -16- 
 

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
 
 

SUPLEMENTO DE CAPTURAS 
 

 
 

 
 
1.- N.N.: como de 25 a 30 años, altura 1,56, peso 85 a 90 kgs., cutis moreno, cabello negro. N.N.(2): 
como de 25 a 30 años, altura 1,60, peso 60 a 65 kgs., cutis blanco. N.N.(3): como de 25 a 30 años, 
altura 1,65, peso 75 kgs., cutis blanco. Solicitarla Comisaría Punta Indio. Interviene U.F.I. N° 9 a 
cargo del Dr. Alejandro Villordo y Juzgado de Garantías N° 2 Dr. Melazo ambos del Departamento 
Judicial La Plata. Causa N° 231.854, caratulada “P.I.L. - ROBO – ROBO AUTOMOTOR”. Vma. 
SAVARINO ROSARIO. Causa N° 231.854/04.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
_________________________ 

 

N.N.(1) 

 
 

N.N.(2) 

 
 

N.N.(3) 

 
 



Boletín Informativo N° 24 
 

 

 -17-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
 

 SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN 
DEUDOS 

 
 
 
1.- N.N. MASCULINO: de entre 60 y 65 años, contextura física mediana, de entre 70 y 75 kgrs., de  
1,60 mts. de estatura, tez blanca, cabello corto canoso, ojos pardos, quien posee cicatriz en tórax 
región medio-esternal, hipocondrio y fosa ilíaca derecha, hernia inguinal derecha e izquierda, con 
dentadura incompleta y en mal estado, quien fue hallado sin vida con fecha 05 de abril de 2004, en 
Terraza del Mar a la altura de Av. Peralta Ramos entre Ituzaingó y Necochea; vestía en dicha 
oportunidad camisa a cuadros en gama del color azul, reme ra gris, slip gris oscuro, medias de algodón 
blancas, zapatillas de cuero color blancas, pantalón de vestir oscuro y cinturón de cuero color marrón. 
Solicitarla Comisaría General Pueyrredón 1ra. Interviene Sr. Agte. Fiscal Dr. Alfredo Deleonardis, 
Dpto. Judicial Mar del Plata. I.P.P. N° 170.506, caratulada “AVERIGUACIÓN CAUSALES DE MUERTE – 
VMA. N.N. MASCULINO (TERRAZA DEL MAR A LA ALTURA DE AV. PERALTA RAMOS ENTRE ITUZAINGÓ 
Y NECOCHEA”. Expediente N° 21.100 – 028.923/04.- 
 

_____________________ 
 
 
 
 

 


